
Šťastnou cestu!

PŘEHLED ZMĚN  

V OBLASTI POVINNÉHO RUČENÍ  
ÚČINNÝCH OD 1. 4. 2024

Dle nového Zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla č. 30/2024 Sb.

Povinné ručení na další typy „vozítek“

Zelená karta online  
a digitalizace pojištění

Přenesení odpovědnosti za pojištění

Pro elektrokoloběžky, golfové vozíky, segway či zahradní traktůrky použí-
vající veřejné komunikace
V případě splnění některé z podmínek: 1) maximální konstrukční rychlost 
vozidla je vyšší než 25 km/h, 2) maximální konstrukční rychlost vozidla 
je vyšší než 14 km/h a jeho provozní hmotnost je zároveň vyšší než 25 kg
Nevztahuje se na elektrokola, na rozdíl od jiných států EU např. Německa.

Zelené karty nahradí online evidence povinného ručení, a to nejpozději 
od 1. 10. 2024, kdy bude digitalizace dokončena.
Již nyní nemusí řidiči vozit řidičský a technický průkaz. 
Při cestách do zahraničí je stále nutné mít zelenou kartu, řidičský  
a technický průkaz s sebou (v papírové/digitální formě).

Za pojištění je nově odpovědný provozovatel, který je uveden v registru vozidel, nikoli majitel.
Týká se např. leasingu. Netýká se případů, kdy si vozidlo půjčí manžel/manželka/kamarád, kteří nejsou uvedeni v registru vozidel.
Systém bonusů a malusů u pojištění nebude dotčen.

Pojištění  
pro motosport

Vyšší limity

Pro závody, testovací jízdy, školení  
i přípravy akcí
Odpovědnost na pořadateli akce

Limity u pojištění odpovědnosti z provozu 
u motorového vozidla za újmu na zdraví  
a škodě na majetku se navyšují z 35/35 mil. 
Kč na minimálních 50/50 mil. Kč.
Není třeba řešit. Pojišťovny navyšují limity  
automaticky.

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-30

